
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

M M JM L  №

О внесении изменений в ведомственный перечень отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) 

и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг) к ним, утвержденный приказом Министерства транспорта и 

дорожного хозяйства Свердловской области от 27.12.2017 № 448 
«Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, 

работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных 
характеристик (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг) к ним»

В целях реализации статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии 
со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», пунктом 13 Требований к 
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 
закупок для обеспечения нужд Свердловской области, содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных 
постановлением Правительства Свердловской области от 04.02.2016 
№ 69-ПП «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд 
Свердловской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ведомственный перечень отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и 
иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к 
ним, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области от 27.12.2017 № 448 «Об утверждении 
ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним» rwww.pravo.gov66.ru), 
2017, 28 декабря № 16030), изложив в новой редакции (прилагается).

http://www.pravo.gov66.ru


2. Настоящий приказ разместить на официальном 
сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течении 
7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет портале 
правовой информации Свердловской области» (www. pravo. gov6 6.ru).

Министр

http://www.zakupki.gov.ru


Наименование 
отдельного вида 

товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в качеству) и иным характеристикам утвержденные Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

Характеристика Значение характеристики

Иные работники Министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Свердловской области, 

государственного казенного учреждения Свердловской 
области

Для нужд государственного учреждения Свердловской области

Обоснование

характеристики от 
утвержденной 

Правительством 
Свердловской области

10 11 12 14 16

обработки данных 
(«лэптопы» , 
«ноутбуки», 
«сабноутбуки») 
Пояснения по 
требуемой 
продукции 
ноутбуки,

компьютеры

размер и тип экрана,

тип процессора 
частота процессора 
размер оперативной

объем накопителя 
тип жесткого диска, 
оптический привод 
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS)
тип видеоадаптера, 
время работы, 
операционная система, 
предустановленное 
программное обеспечение

ноутбук процессор не ниже серии Core i5 или 
серии Core i7 или 

«нее 2,6 ГГц с 
количеством ядер не менее 2 и не более 4, 
объемом кэш-памяти не менее 3 МЕ, частота 
оперативной памяти не ниже 1,6 ГГц с объемом 
не менее 8 Гб и не более 16 Гб, дисплей с 
диагональю экрана не менее 13 дюймов, 
разрешением не менее 1600х900 пикселей, тип 
матрицы экрана TFT, тип жесткого диска не 
ниже SSD или SATA скорость вращения шпиля 
для SATA диска не менее 5400 об/с, объем не 
менее 250 Гб и не более 1 Тб, количество 
жестких дисков не менее 1 шт и не более 2 шт, 
наличие DVD-RW, наличие 1 порта Ethernet, 
наличие Wi-Fi, CardReader не менее 1 шт, число 
USB-портов не менее 2 шт и не более 4 шт, 
время автономной работы не менее 8 ч, вес не 
более 3,2 кг, совместимость с Win7 и выше, ПО 
не требуется

ноутбук
процессор не ниже серии Core i5 и не выше серии 
Core i7 или эквивалент, с частотой не менее 2,6 ГГц 
с количеством ядер не менее 2 и не более 4, с 
объемом кэш-памяти не менее 3 МЕ, частота 
оперативной памяти не ниже 1,6 ГГц с объемом не 
менее 8 Гб и не более 16 Гб, дисплеем с диагональю 
экрана не менее 13 дюймов, разрешением не менее 
1600х900 пикселей,тип матрицы экрана TFT, тип 
жесткого диска не ниже SSD или SATA скорость 
вращения шпиля для SATA диска не менее 5400 
об/с, объем не менее 250 Гб и не более 1 Тб, 
количество жестких дисков не менее 1 шт и не 
более 2 шт, наличие DVD-RW, наличие 1 порта 
Ethernet, наличие Wi-Fi, CardReader не менее 1 
шт, число USB-портов не менее 2 шт и не более 4 
шт, время автономной работы не менее 8 ч, вес не 
более 3,2 кг, совместимость с Win7 и выше, ПО не 
требуется

ноутбук
процессор не ниже серии Core i5 и не выше серии Core i7 

квивалент, с частотой не менее 2,6 ГГц 
ядер не менее 2 и не более 4, с объемом кэш- 
менее 3 МЕ, частота оперативной памяти не ниже 1,6 ГГц с 
объемом не менее 8 Гб и не более 16 Гб, дисплеем с 
диагональю экрана не менее 13 дюймов, разрешением не 

: 1600х900 пикселей,тип матрицы экрана TFT или IPS, 
:есткого диска не ниже SSD или SATA скорость 

вращения шпиля для SATA диска не менее 5400 об/с объем 
нее 250 Гб и не более 1 Тб, количество жестких 

дисков не менее 1 шт и не более 2 шт, наличие DVD-RW, 
[ие 1 порта Ethernet, наличие Wi-Fi, CardReader не 
: 1 шт, число USB-портов не менее 2 шт и не более

4 шт, время автономной работы не менее 8 ч, вес не более 
3,2 кг, совместимость с Win7 и выше, ПО не требуется

архитектурой, оперативная память не менее 2 
Гб, встроенная память не менее 64 Гб, размер 
дисплея не менее 7,8 дюйма, поддержка 
стандарта связи Wi-Fi 802 1 In Bluetooth 4 0, 3G, 
4G LTE, наличие слота SIM-карты, наличие 
системы определения местонахождения, время 
работы не менее 8 ч без подзарядки

планшетный компьютер
процессор с количеством ядер не менее 2 не ниже 
А8 или эквивалент с 64-битной архитектурой, 
оперативная память не менее 2 Гб, встроенная 
память не менее 64 Гб, размер дисплея не менее 7,8 
дюйма, поддержка стандарта связи Wi-Fi 802 1 In 
bluetooth 4 0, 3G, 4G LTE, наличие слота SIM-карты, 

ие системы определения местонахождения, 
время работы не менее 8 ч без подзарядки

планшетный компьютер
процессор с количеством ядер не менее 2 не ниже А8 или 
эквивалент с 64-битной архитектурой, оперативная память 

нее 2 Гб, встроенная память не менее 64 Гб, размер 
дисплея не менее 7,8 дюйма, поддержка стандарта связи Wi
Fi 802 1 In, bluetooth 4 0, 3G, 4G LTE, наличие слота SIM- 
карты, наличие системы определения местонахождения, 
время работы не менее 8 ч без подзарядки

ноутбук
процессор не ниже серии Core i5 и не выше серии Core 
i7 или эквивалент, с частотой не менее 2,6 ГГц, с 
количеством ядер не менее 2 и не более 4, с объемом 

ленее 3 МЕ, частота оперативной 
1,6 ГГц, с объемом не менее 8 Гб и не 

более 16 Гб, дисплей с диагональю экрана не менее 13 
дюймов, разрешением не менее 1600х900 пикселей,тип 
матрицы экрана TFT, тип жесткого диска не ниже SSD 
или SATA, скорость вращения шпиля для SATA диска 
не менее 5400 об/с, объем не менее 250 Гб и не более 1 
Тб, количество жестких дисков не менее 1 шт и не 
более 2 шт, наличие DVD-RW, наличие 1 порта 
Ethernet, наличие Wi-Fi, CardReader не менее 1шт,

число USB-портов не менее 2 шт и не более 4 шт, 
время автономной работы не менее 8 ч, вес не более 

с Win7 и выше, ПО не требуется

ноутбук
процессор не ниже серии Pentium и не выше серии Core i5 или эквивалент, с 
частотой не менее 1,6 ГГц, с количеством ядер не менее 2 и не более 4, с объемом 

ленее 2 МЕ, видеоадаптер интегрированный частота оперативной 
1,3 ГГц, с объемом не менее 4 Гб и не более 8 Гб, дисплей с 

диагональю экрана не менее 13 дюймов, разрешением не менее 1600х900 
пикселей,тип матрицы экрана TFT, тип жесткого диска не ниже SSD или SATA 
скорость вращения шпиля для SATA диска не менее 5400 об/с, объем не менее 250 
Гб и не более 1 Тб, количество жестких дисков не менее 1 шт и не более 2 шт, 
наличие DVD-RW, наличие 1 порта Ethernet, наличие Wi-Fi, CardReader не менее

компьютер
процессор не ниже серии Atom с количеством ядер не менее 2 или эквивалент с 64
битной архитектурой, оперативная память не менее 2 Гб, встроенная память не 
менее 32 Гб, видеоадаптер интегрированный, размер дисплея не менее 7,8 дюйма 
поддержка стандарта связи Wi-Fi 802 1 In, bluetooth 4 0, 3G, 4G LTE, наличие слота 
SIM-карт ;̂ наличие системы определения местонахождения время работы не 
менее 8 ч без подзарядки

предельная цена ноутбук не более 70,00 тыс рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо Планшетный компьютер 
не более 57,00 тыс рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

ноутбук не более 60,00 тыс рублей 
1 единицу в расчете на 1 должностное лицо 
Планшетный компьютер не более 57,00 тыс рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо

ноутбук не более 60,00 тыс рублей в! 
единицу в расчете на 1 должностное лицо 
Планшетный компьютер не более 57,00 тыс рублей

1 единицу в расчете на 1 должностное

ноутбук не более 40,00 тыс рублей включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо Планшетный компьютер не более 30,00
тыс рублей включительно за 1 единицу в расчете на 1 должностное лицо

электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или 
два из следующих 
устройств для

обработки данных 
запоминающие 
устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода 
Пояснения по 
требуемой 
продукции 
компьютеры 
персональные 
настольные, рабочие 
станции вывода

размер и тип экрана,

тип процессора, 
частота процессора 
размер оперативной

объем накопителя 
тип жесткого диска, 
оптический привод, 
наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 
(UMTS)
тип видеоадаптера, 
время работы, 
операционная система, 
предустановленное 
программное обеспечение

е 3,3 ГГц, объем оперативной 
8 Гб и не более 16 Гб, дисплей 

с диагональю не менее 23 дюйма разрешением 
лей, тип матрицы

тип - моноблок/ системный блок и монитор 
Моноблок
процессор серии не ниже Intel Core i5 и не выше 
серии Core i7 или эквивалент с частотой не менее 3,3 
ГГц, объем оперативной памяти не менее 8 Гб и не 
более 16 Гб, дисплей с диагональю не менее 23 
дюйма, разрешением не менее 1920x1080 пикселей, 

матрицы экрана TFT, жесткий диск объемом не 
ее 1 Тб не более 2 Тб, скорость вращения 

шпинделя не менее 7200 об/мин, наличие
еского привода DVD, количество жестких 

дисков не менее 1 шт и не более 2 шт, тип диска 
SATA не менее 1 порта Ethernet 10/100/1000, число 
USB-портов не менее 2 шт и не более 6 шт, в 
комплекте клавиатура и мышь, совместимость с 
Win7 и выше, ПО не требуется 
Системный блок
процессор серии не ниже Intel core i5 и не выше 
серии Core i7 или эквивалент не выше серии Intel 
Core i7 или эквивалент с частотой не менее 2,6 ГГц 
и не более 3,3 ГГц, с количеством ядер не менее 4 и 
не более 10, объемом кэш-памяти не менее 3 Мб, 
объем оперативной памяти не менее 8 Гб и не более 
16 Гб,

моноблок/ системный блок и монитор Моноблок 
процессор серии не ниже Intel Core i5 и не выше серии Core 
i7 или эквивалент с частотой не менее 3,3 ГГц, объем 
оперативной памяти не менее 8 Гб и не более 16 Гб, 
видеоадаптер интегрированный, дисплей с диагональю не 

23 дюйма разрешением не менее 1920x1080 
лей, тип матрицы экрана TFT или IPS, твердотельный 

е 128 Гб и не более 256 Гб, жесткий 
диск объемом не менее 500 Гб не более 2 Тб, скорость 
вращения шпинделя не менее 7200 об/мин, наличие 

привода DVD/RW,
гт и не более 2 шт, тип диска SSD 
нее 1 порта Ethernet 10/100/1000, число 
:е 2 шт и не более 6 шт, в комплекте 

гь с Win7 и выше, ПО не

дисков не менее 1 ш 
и(или) SATA, не ме 
USB-портов не мене 
клавиатура и мышь, 
требуется 
Системный блок
процессор серии не ниже Intel core i5 и не выше серии Core 
i7 или эквивалент с частотой не менее 2,6 ГГц и не более 
3,3 ГГц, с количеством ядер не менее 4 и не более 10, 
объемом кэш-памяти не менее 3 Мб, объем оперативной 
памяти не менее 8 Гб и не более 16 Гб,

сети/ для работы в сети 
«Интернет» со специальной проверкой и 
специальными исследованиями Протокол 
специальных исследований должен 
подтверждать для СВТ обеспечение зоны 
R2 не более 15 метров 
Системный блок
процессор серии не ниже Intel core i5 и не 

серии Core i7 или 
серии Intel Core i7 или

2,6 ГГц и не более 3,3 
ГГц, с количеством ядер не менее 4 и не 
более 10, объемом кэш-памяти не менее 3 
Мб, объемом оперативной 
8 Гб и не более 16 Гб, 
ниже DDR3, наличие оптического привода

тип - моноблок/системный блок и монитор 
Моноблок
процессор серии не ниже Intel Core i5 и не выше серии 
Core i7 или эквивалент с частотой не менее 2,6 ГГц, 
объемом оперативной памяти не менее 8 Гб и не более 
16 Гб, видеоадаптер интегрированный, дисплей с 
диагональю не менее 23 дюйма разрешением не менее 
1920x1080 пикселей, тип матрицы экрана TFT или IPS, 
твердотельный накопитель не менее 128 Гб и не более 
256 Гб, жесткий диск объемом не менее 500 Гб не 
более 2Тб, скоростью вращения шпинделя не менее 
7200 об/мин, наличие оптического привода DVD/RW, 
количество жесткмх дисков не менее 1 шт и не более 2 
шт, тип диска SSD и(или) SATA не менее 1 порта 
Ethernet 10/100/1000, число USB-портов не менее 2 шт 
и не более 6 шт, в комплекте клавиатура и мышь 
Системный блок процессор серии не ниже Intel core i5 
и не выше серии Corei7 или эквивалент не выше серии 
Intel Core i7 или эквивалент с частотой не менее 2,6 
ГГц и не более 3,3 ГГц, с количеством ядер не менее 4 
и не более 10,

Cервер x 86 - для установки в монтажный шкаф 19”
Процессор - серии не выше Intel Xeon E5-26XXv2 или 
не ниже серии Intel T3-12XX v5 
Архитектура процессора - 64 x86 бит 
Количество процессоров - не менее 1 шт и не более 4 шт 
Количество ядер на процессор - не более 10 шт и не менее 4 шт 
Частота процессора - не менее 1700 МГц 
Оперативная память - не менее 64 Гб и не более 256 Гб 
Тип оперативной памяти - не ниже DDR3 
Жесткий диск - не менее 600 Гб и не более 1 Тб 
Тип жесткого диска - не ниже SAS 10k или эквивалент 
Количество жестких дисков - не менее 2 шт и не более 4 шт 
Сетевой адаптер - не менее 1 шт и не более 4 шт 
Количество портов в сетевом адаптере - не менее 2 шт 
Тип сетевого адаптера - Base-T 
Скорость сетевого адаптера - 10, 100, 1000 Мбит/с 
Хост адаптер - не менее 1
Количество портов в хост адаптаре - не менее 2 шт 
Тип хост адаптера - Fiber Channel 
Скорость хост адаптера - не менее 8 Гбит/с 
Привод - DVD-ROM не менее 1 шт
Елок питания - не менее 2 и не более 4 с горячей заменой (N+1) 
контроллер подсистемы хранения данных - с реализацией RAID 0, 1, 

5, 50

Частота процессора - н 
Оперативная память - н 
Тип оперативной памя 
Жесткий диск - не мен

Cервер x 86 - для установки в монтажный шкаф 1 
Процессор - серии не выше Intel Xeon E5-26XXv2 
Intel E3-12XX v5
Архитектура процессора - 64 x86 бит 
Количество процессоров - не менее 1 шт и не более 4 шт 
Количество ядер на процессор - не более 10 шт и не менее 4 шт 

ченее 1700 МГц 
менее 64 Гб и не более 256 Гб 
- не ниже DDR3 
600 Гб и не более 1 Тб 
ниже SAS 10k или эквивалент 

Количество жестких дисков - не менее 2 шт и не более 4 шт 
Сетевой адаптер - не менее 1 шт и не более 4 шт 
Количество портов в сетевом адаптере - не менее 2 шт 
Тип сетевого адаптера - Base-T 
Скорость сетевого адаптера - 10, 100, 1000 Мбит/с 
Хост адаптер - не менее 1
Количество портов в хост адаптаре - не менее 2 шт 
Тип хост адаптера - Fiber Channel 
Скорость хост адаптера - не менее 8 Гбит/с 
Привод - DVD-ROM не менее 1 шт
Елок питания - не менее 2 и не более 4 с горячей заменой (N+1) 
контроллер подсистемы хранения данных - с реализацией RAID 0, 1, 10, 5, 50

№ Функциональ-

Специалисты мобилизационной и 
секретной работы

ниже А8 или эквивалент с 64-битной

- моноблок/

оверкой и



10 11 12 13 14 15 16

в комплекте клавиатура и мышь, 
с Win7 и выше, ПО не требуется 
Системный блок процессор серии 
core 15и не выше серии Core i7 или 
не выше серии Intel Core i7 или 
частотой не менее 2,6 ГГц не более 3,3 ГГц, с 
количеством ядер не менее 4 и не более 10, 
объемом кэш-памяти не менее 3 Мб, объем 
оперативной памяти не менее 8 Гб и не более 
16 Гб, тип памяти не ниже DDR3, с наличием 
оптического привода DVD, количество портов 
USB 2 0 не менее 4 и не более 6, USB 3 0 не 
менее 2 и не более 4, порт RJ - 45 не менее 1 и 
не более 2, разъем VGA и DVI-D, тип диска 
SATA жесткий диск объемом не менее 1 Тб и 
не более 2Тб, скорость вращения шпинделя не 
менее 7200 об/мин, совместимость с Win7 и 
выше, ПО не требуется Монитор жидко- 
кристалический (ЖК) - дисплей (LCD) с 
диагональю не менее 23,5 дюйма, тип матрицы 
экрана TFT, временем отклика не более 6 мс, 
яркостью не менее 250 кд/м разрешением 
экрана не менее 1920x1080 пикселей, 
форматным соотношением 16 9, углом 
просмотра по горизонтали не менее 170°, по

DDR3, нал
привода DVD, количество портов USB 2 0 не менее 
4 и не более 6, USB 3 0 не менее 2 и не более 4, порт 
RJ-45 не менее 1 и не более 2, разъем VGA и DVI-D, 
тип диска SATA жесткий диск объемом не менее 
1Тб не более 2 Тб, скорость вращения шпинделя не 
менее 7200 об/мин, совместимость с Win7 и выше, 
ПО не требуется 
Монитор
ЖК - дисплей (LCD) с диагональю не менее 23,5 
дюйма, тип матрицы экрана TFT, временем отклика 

более 6 мс, яркостью не менее 250 кд/м 
разрешением экрана не менее 1920x1080 пикселей, 
форматным соотношением 16 9, углом просмотра по 
горизонтали не менее 170°, по вертикали - не менее 

разъемами VGA HDMI

же DDR3, наличие оптического привода 
DVD, количество портов USB 2 0 не менее 4 и не более 6, 
USB 3 0 не менее 2 и не более 4, порт RJ-45 не менее 1 и не 
более 2, разъем VGA и DVI-D, тип диска SSD и(или)
SATA твердотельный накопитель не менее 128 Гб и не 
более 256 Гб, жесткий диск объемом не менее 500 Гб не 
более 2 Тб, скорость вращения шпинделя не менее 7200 
об/мин, совместимость с Win7 и выше, ПО не требуется 
Монитор
ЖК - дисплей (LCD) с диагональю не менее 23,5 дюйма, 
тип матрицы экрана TFT или IPS, временем отклика не 
более 6 мс, яркостью не менее 250 кд/м, разрешением 
экрана не менее 1920x1080 пикселей, форматным 
соотношением 16 9, углом просмотра по горизонтали не 
менее 170°, по вертикали - не менее 160°, разъемами VGA 
HDMI (DVI)

DVD, количество портов USB 2 0 не менее 
4 и не более 6, USB 3 0 не менее 2 и не 
более 4, порт RJ-45 не менее 1 и не более 2, 
разъем VGA и DVI-D, тип диска SATA 
жесткий диск объемом не менее 1 Тб и не 
более 2 Тб, скорость вращения шпинделя 
не менее 7200 об/мин, совместимость с 
Win7 и выше, ПО не требуется 
Монитор
ЖК - дисплей (LCD) с диагональю не менее 
23,5 дюйма, типом матрицы экрана TFT, 
временем отклика не более 6 мс, яркостью 
не менее 250 кд/м, разрешением экрана не 
менее 1920x1080 пикселей, форматным 
соотношением 16 9, углом просмотра по 
горизонтали не менее 170°, по вертикали - 

нее 160°, разъемами VGA, HDMI

енее 3 Мб, объемом оперативной 
8 Гб и не более 16 Гб, тип памяти не 

DDR3, наличие оптического привода DVD, 
портов USB 2 0 не менее 4 и не более 6, 

USB 3 0 не менее 2 и не более 4, порт RJ-45 не менее 1 
и не более 2, разъемом VGA и DVI-D, типом диска SSD 
и(или) SATA твердотельный накопитель не менее 128 
Гб и не более 256 Гб, жесткий диск объемом не менее 
500 Гб и не более 2 Тб, скоростью вращения шпинделя 
не менее 7200 об/мин, совместимость с Win7 и выше, 
ПО не требуется 
Монитор
ЖК - дисплей (LCD) с диагональю не менее 23,5 
дюйма тип матрицы экрана TFT или IPS, временем 
отклика не более 6 мс, яркостью не менее 250 кд/м 
разрешением экрана не менее 1920x1080 пикселей, 
форматным соотношением 16 9, углом просмотра по 
горизонтали не менее 170°, по вертикали - не менее 
160°, разъемами VGA, HDMI (DVI)

Сервисный сетевой порт - не менее 1, с функциями удаленного 
управления и мониторинга
Совместимость - с Windows Server 2008/2008R2/2012/2012R2, Red 
Hat Enterpnse Linux5/6/7, VMware vSphere 5/6 (ESXi)
Форм-фактор - не менее 1U и не более 4U
Система удаленного доступа управления сервером -WEB протокол 
H11P/H11PS Тип - Блейд-система в едином конструктиве, в

Блейд сервераx 86 для установки в серверное шасси Процессор - 
серии не хуже Intel Xeon E5-46XXv2 или эквивалент и не выше 
серии E7-48XXv2 или эквивалент Архитектура процессора - 64 x 86 
бит Количество процессоров - не менее 2 и не более 4 Количество 
ядер на процессор - не менее 10 Частота процессора - не менее 1700 
МГц Оперативная память - не менее 512 Гб и не более 2 Тб Слоты 
для модулей памяти - не менее 24 шт Тип оперативной памяти - 

ниже DDR3 Тип накопителя SAS/твердотельный накопитель 
юго форм-фактора с возможностью горячей замены размер не 
1ее 2,5 дюйма и не более 5 дюймов Жесткий диск - не менее 120 
и не более 512 Гб Количество жестких дисков - не менее 2 шт 

и не более 8 шт Сетевой контроллер - не менее 1 Количество 
портов в сетевом адаптере - не менее 2 шт и не более 4 шт 
Скорость сетевого адаптера - 100, 1000, 10000 Мбит/с Хост адаптер - 
не менее 2 Количество портов хост адаптера не менее 2 Тип хост 
адаптера - Fiber Channel Скорость хост адаптера - не менее 8 Гбит/с 
и не более 16 Гбит/с Контроллер хранилища - с реализацией RAID 
Система удаленного доступауправления сервером -WEB протокол 
HTTP/HTTPS
2 Серверное шасси
Выкота занимаемых юнитов - не более 12
Отсеки - не менее 14 полу-размерные серверов или 7
полноразмерные серверов
Слоты коммутации - не менее 4 для установки модулей ввода- 
вытода
Блок питания - не менее 6 по 2500 Вт с резервированием по схеме 
«N+1» с возможностью горячей замены
Модуль управления шасси - не менее 2 с резервированием по схеме

Системные вентиляторы с горячей заменой - не менее 10 шт
3 Коммутатор ЛВС
Количество коммутаторов - не менее 2 
Тип коммутатора - Ethernet для установки в серверное шасси 
Количество портов - не менее 14 внутренних не менее 8 внешних 
Скорость портов - не менее 10 Гбит/с
4 Киммутатор SAN количе мтво кемаIуаааоров - не менее 2
Тип коммутатора - FiberChannel для установки в серверное шасси 
Количество портов - не менее 28 внутренних не менее 20 внешних 
Скорость портов - не менее 16 Гбит/с Установленный модулей - не 
менее 6 трансиверов LC SFF+ 16 Гбит/с Функционал - 24 активные 
порта, Full fabric, Access Gateway, Advanced zoning или Эквивалент 
Тип - Система хранения даннык Система хранения данные (Hi- 
End) физически выщеленный файловый контроллер - не менее 2 
шт, форм - фактор и выкота одного файлового контроллера - не 
более 2U, блоковый контроллер с функциями управления и сторадж- 
контроллера - не менее 2 шт, модулы из двух блоковые 
контроллеров, объединеннык с первой дисковой полкой, модуль 
задублированного источника бесперебойного питания - не менее 1 

е физически выщеленного модуля управления 
контроллерами, объем суммарной cache-памяга не менее 96 GB, 
наличие внешних портов подключения - не менее 4, портов FC -

2 на каждый блоковый контроллер - не менее 8, наличие 
встроенные SAS портов для подключения дисковык полок портов 
Ethernet - по 4 на каждый файловый контроллер - не менее 2 на 
каждый блоковый контроллер, единый интерфейс управления 

хранения даннык - графический WEB-интерфейс, 
интерфейс командной строки, наличие всех физических дисков 
горячей замены, поддерживаемые уровни RAID конфигурации 2+1,

, 15+1 при использовании RAID5,возможносты включения
в состав дискового пула одновременно дисков разных типов (SSD, 
SAS, NL-SAS), скорость подключения файловых контроллеров к 
блоковым контроллерам каналам Fibre Channel - не менее 8 Gb/s, 
скорость подключения дисковык полок по протоколу SAS - не 
менее 6 Gb/s, объединение файловые контроллеров в 
высокодоступный кластер, количество внешних настраиваемые 
портовык слотов на каждом файловом контроллере - не менее 2 шт, 
объем cache-памяти -  на каждый файловый контроллер, тип/объем 
DDR/не менее 6 GB, объем cache-памяга -  на каждый блоковый 
контроллер, тип/объем DDR/не менее 8 GB, расчет конаролынык 
сумм с использованием специализированнык микросхем (ASIC), 
ценаралынык процессоров, максимально поддерживаемое 
количество подключаемык хостов по блочным протоколам - не

512, максимальное количество поддерживаемык мгновеннык 
ов на LUN - не менее 256 шт, энергопотребление дисковой 
с контроллерами - не более 500 Вт, мгновенные снимков на 
не менее 256 шт, энергопотребление дисковой полки с 
опперами - не более 500 Вт__________________________

Сервисный сетевой порт - не менее 1, с функциями удаленного управления и 
мониторинга
Совместимость - с Windows Server 2008/2008R2/2012/2012R2, Red Hat Enteiprise 
Linux5/6/7, VMware vSphere 5/6 (ESXi)
Форм-фактор - не менее 1U и не более 4U
Система удаленного доступа управления сервером -WEB протокол HTTF/HTTFS 
Тип - Блейд-система в едином конструктиве, в составе
Блейд сервераx 86 для установки в серверное шасси Процессор - серии не хуже 
Intel Xeon E5-46XXv2 или эквивалент и не выше серии E7-48XXv2 или 
эквивалент Архитектура процессора - 64 x 86 бит Количество процессоров - не 
менее 2 и не более 4 Количество ядер на процессор - не менее 10 Частота 
процессора - не менее 1700 МГц Оперативная память - не менее 512 Гб и не более
2 Тб Слоты для модулей памяти - не менее 24 шт Тип оперативной памяти - не 
ниже DDR3 Тип накопителя SAS/овердотелыный накопитель малого форм-фактора 
с возможностью горячей замены размер не менее 2,5 дюйма и не более 5 дюймов 
Жесткий диск - не менее 120 Гб и не более 512 Гб Количество жестких дисков - 
не менее 2 шт и не более 8 шт Сетевой контроллер - не менее 1 Количество 
портов в сетевом адаптере - не менее 2 шт и не более 4 шт Скорость сетевого 
адаптера - 100, 1000, 10000 Мбит/с Хост адаптер - не менее 2 Количество портов 
хост адаптера не менее 2 Тип хост адаптера - Fiber Channel Скорость хост адаптера 
- не менее 8 Гбит/с и не более 16 Гбит/с Контроллер хранилища - с реализацией 
RAID 0,1 Совместимость - с Windows Server 2008/2008R2/2012/2012R2, Red Hat 
Enterpnse Linux5/6/7, VMware vSphere 5/6 (ESXi)

Система удаленного доступа управления сервером -WEB протокол HTTF/HTTFS
2 Серверное шасси
Высота занимаемык юнитов - не более 12
Отсеки - не менее 14 полу-размернык серверов или 7 полноразмерные серверов 
Слоты коммутации - не менее 4 для установки модулей ввода-вывода 
Блок питания - не менее 6 по 2500 Вт с резервированием по схеме «N+1» с 
возможностью горячей замены
Модуль управления шасси - не менее 2 с резервированием по схеме «N+1» 
Системные вентиляторы с горячей заменой - не менее 10 шт
3 Коммутатор ЛВС
Количество коммутаторов - не менее 2 
Тип коммутатора - Ethernet для установки в серверное шасси 
Колич ество портов - н е мен ее 1 4 внутренних не мен ее 8 вн ешних 
Скорость портов - не менее 10 Гбит/с
Количество установленнык модулей - не менее 16 трансиверов «10 Gb»

4 Коммутатор SAN количество коммутаторов - не менее 2 
Тип коммутатора - FiberChannel для установки в серверное шасси 
Количество портов - не менее 28 внутренних, не менее 20 внешних 
Скорость портов - не менее 16 Гбит/с Установленнык модулей - не менее 6 
трансиверов LC SFP+ 16 Гбит/с Функционал - 24 акгавнык порта Full fabric, Access 
Gateway, Advanced zoning или Эквивалент Тип - Система хранения 
данные Система хранения данные (Hi-End) физически выделенный файловый 
контроллер - не менее 2 шт, форм - фактор и высота одного файлового контроллера 
не более 2U, блоковый контроллер с функциями управления и сторадж- 
контроллера - не менее 2 шт, модуль из двух блоковык контроллеров, 
объединенные с первой дисковой полкой, модуль задублированного источника 
бесперебойного питания - не менее 1 шт, наличие физически выщеленного модуля 
управления контроллерами, объем суммарной cache-памяти не менее 96 GB, 
наличие внешних портов подключения - не менее 4, портов FC -

по 2 на каждый блоковый контроллер - не менее 8, наличие встроеннык SAS 
портов для подключения дисковые полок портов Ethernet - по 4 на каждый

ш 2+1, 3+1, 4+1, 15+1 щ

:и с контроллерами - не более 500 Вт

17 8



10 11 12 14

предельная цена моноблок не более 55,00 тыс рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо
Системный блок не более 55,00 тыс рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо Монитор
не более 35,00 тыс рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

моноблок не более 55,00 тыс рублей i 
за 1 единицу в расчете на 1 должностное лицо 
Системный блок не более 55,00 тыс рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 
должностное лицо Монитор
не более 35,00 тыс рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

моноблок не более 55,00 тыс рублей включительно за 1 
единицу в р асчете на 1 должностное лицо 
Системный блок не более 55,00 тыс рублей включительн 
за 1 единицу в расчете на 1 должностное лицо 
Монитор не более 35,00 тыс рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 55,00 тыс рублей 
1 единицу в расчете на 1 

должностное лицо Монитор не

моноблок не более 55,00 тыс рублей 
1 единицу в расчете на 1 должностное лицо 
Системный блок не более 50,00 тыс рублей 
включительно за 1 единицу в расчете на 1 должностное 
лицо Монитор не более 35,00 тыс рублей
включительно за 1 единицу в расчете на 1 должностное

е более 10 000,00 тыс рублей включительно за 1 единицу е более 1500,00 тыс рублей включительно за 1 единицу

Устройства ввода 
или вывода, 
содержащие или н 
содержащие в одном 
корпусе 
запоминающие

требуемой 
продукции 
принтеры, сканеры

метод печати 
(струйный/лазерный - для 
принтера),
разрешение сканирования 
(для сканера), 
цветность (цветной/черно
белый),
максимальный формат, 
скорость
печати/сканирования, 
наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 
памяти и иные модули и 
интерфейсы)

тип - принтер/сканер/копир/факс для 
защищенной корпоративной i 
сети/для работы в сети «Интернет» со 
специальной проверкой и специальными 
исследованиями Протокол специальных 
исследований должен подтверждать для СВТ 
обеспечение зоны R2 не более 15 метров 
МФУ тип печати - цветная лазерная 
автоматическая двусторонняя, формат А4, 
количество - не менее 40 000 страниц в месяц, 
память - не менее 256 Mb, интерфейс - не менее
1 порта Ethernet (RJ-45), не менее 1 порта USB
2 0, поддержка ОС Windows XP, 7, скорость 
печати моно А4 - не менее 20 стр /мин, 
скорость копирования цветное, не менее 20 
стр /мин, время выхода первого отпечатка моно 
- не более 27 сек, не менее 2 лотков подачи 
бумаги не более 4, сканирование по сети на 
сервер или рабочие станции, скорость модема - 
не менее 33,6 Кбит/с, количество цветов - не 
менее 4 шт

тип - принтер/сканер/копир 
МФУ тип печати - монохромная лазерная, 
автоматическая двусторонняя, формат А4 и А3, с 
крышкой стекла оригинала для прижимания 
оригинала, автоподача оригиналов при 
сканировании двустронняя, не менее 2 лотков 
подачи бумаги и не более 4, дополнительный лоток 

ттью не менее 300 л, память - не менее 512 Mb, 
интерфейс - не менее 1 порта Ethernet (RJ-45), не 

: 1 порта USB 2 0, поддержка ОС Windows XP, 
7, скорость печати/копирования 25/12 страниц A4/A3 
в минуту, время выхода первого 
более 8,0 сек, картридж стандартный 
менее 15 000стр

тип - принтер/сканер/копир 
МФУ тип печати - монохромная лазерная 
двусторонняя, формат А4 и А3, с крышкой стекла 
оригинала для прижимания оригинала автоподача 
оригиналов при сканировании двустронняя, не менее 2 
лотков подачи бумаги и не более 4, дополнительный лоток 

ттью не менее 300 л, память - не менее 512 Mb, 
интерфейс - не менее 1 порта Ethernet (RJ-45), не менее 1 
порта USB 2 0, поддержка ОС Windows XP, 7, скорость 
печати/копирования 25/12 страниц A4/A3 в минуту, время 
выхода первого отпечатка - не более 8,0 сек, картридж 
стандартный емкостью - не менее 5 000 стр

принтер/сканер/копир/факс, для 
защищенной корпоративной

сети/для работы в сети 
«Интернет» со специальной проверкой и 
специальными исследованиями Протокол 
специальных исследований должен 
подтверждать для СВТ обеспечение зоны 
R2 не более 15 метров 
МФУ тип печати - монохромная лазерная 
автоматическая двусторонняя, формат А4, 
количество - не менее 80 000 страниц в 
месяц, не менее 2 лотков подачи бумаги и 
не более 4, память - не менее 256 Mb, 
интерфейс - не менее 1 порта Ethernet (RJ- 
45), не менее 1 порта^В 2 0, поддержка 
ОС Windows XP, 7, скорость 
печати/копирования А4 - не менее 33 
стр/мин, время выходапервого отпечатка 
- не более 8,5 сек, двусторонний 
автоподатчик не менее 50 листов, скорость 
модема не менее 33,6 Кбит/с, картридж 

:ти - не менее 9000 стр

тип - принтер/сканер/копир/факс 
МФУ тип печати - монохромная лазерная, 
автоматическая двусторонняя, формат А4, 
не менее 80 000 страниц в месяц, память - не менее 256 
Mb, интерфейс - не менее 1 порта Ethernet (RJ-45), не 
менее 1 порта USB 2 0, поддержка ОС Windows XP, 7, 
скорость печати/копирования А4 - не менее 33 
стр /мин, время выхода первого отпечатка - не более 
8,5 сек, двусторонний автоподатчик не менее 50 
листов, скорость модема - не менее 33,6 Кбит/с, 
уровень шума не более 55 дБ (печать), картридж

Принтер тип печати - монохромная лазерная, 
автоматическая двусторонняя, формат А3, память - не 
менее 128 Mb, интерфейс - не менее 1 порта Ethernet 
(RJ-45), не менее 1 порта USB 2 0, поддержка ОС 
Windows XP, 7, скорость печати/копирования А4 - не 
менее 35 стр /мин, А3 - не менее 17 стр/мин, время 
выхода первого отпечатка - не более 9 сек, емкость 
лотков подачи бумаги (стд/макс) -  не менее 350/1350 
листов, наличие лотков подачи бумаги -  не менее 2 шт 
и не более 4, типы печатных носителей - бумага, 
плотная бумага конверты, прозрачные пленки

Монохромный лазерный цифровой копир -  принтер -  сканер, 
менсорный цветной дисплей, диагональю не менее 10 4 дюймов, 
скорость копирования/печати формата А4 - не менее 110

скорость копирования/печати формата А3 - не менее 55 
возможность замены тонера и добавление бумаги без 

прерывания процесса печати, минимальный формат бумаги 102 мм 
x 152 мм максимальный формат бумаги 330 мм x 488 мм 
русифицированный интерфейс сенсорного дисплея наличие 
дуплексного автоматического податчика документов, емкость

податчика - не менее 100 листов, двустороннее 
копирование/печать (безлотковое) , необходимый запас бумаги - не 
менее 4225 листов, максимальный запас бумаги общий - не менее 
8250 листов, наличие лотка подачи бумаги формата А3 не менее 1 
шт, наличие лотка подачи бумаги формата А4 не менее 1 шт, 
наличие жесткого диска, объемом - не менее 80 Гб, диапазон 
плотностей используемых материалов из обходного лотка 52-253 

i2, оперативная память не менее 2 Гб, размеры печатного модуля - 
более 1373 x 1387 x 809 мм вес без упаковки - не более 500 кг, 

наличие контроллера печати и копирования наличие поддержки 
сред Windows 7 0, Windows® 2000/XP и Vista наличие 

поддержки языков описания страниц и форматов данных Adobe® 
PostScript® Level 3, PDF, PCL 5e и 6, наличие поддержки базовых 
сетевых сред TCP/IP, SNMP, SMB, Novell® IPX, AppleTdk®, IPP, 
совместимость с 1FV6
Интерфейс - не менее 1 порта Ethernet (RJ-45), не менее 1 порта 
USB 2 0, возможность сканирования документов на USB-носитель, 
печати с USB-носителя, разрешение копирования не менее 600х600 
dpi, разрешение печати не менее 1200 x 1200 dpi, цветное и 
монохромное сканирование в двустороннем режиме Тип сканера -

тип - принтер/сканер/копир
МФУ тип печати - цветная лазерная, автоматическая двусторонняя, формат А4 и 
А3, с крышкой стекла оригинала для прижимания оригинала, автоподача 
оригиналов при сканировании двустронняя, не менее 2 лотков подачи бумаги и не 
более 4, дополнительный лоток емкостью не менее 300 л, память принтера - не 
менее 1 Гб, интерфейс - не менее 1 порта Ethernet (RJ-45), не менее 1 порта USB 
2 0, поддержка ОС Windows XP, 7, Максимальная скорость монохромной печати 35 
стр /мин при односторонней печати, 17 стр /мин при двусторонней печати, 
Максимальная скорость цветной печати 35 стр/мин, , картридж стандартный 
емкостью - не менее 10 000 стр

предельная цена МФУ не более 35,00 тыс рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо 
Принтер не более 48,00 тыс рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

более 2 200,00 тыс рублей включительно за 1 единицу в расчете 
н а Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 
области

Аппаратура
коммуникационная
передающая с
приемными
устройствами
Пояснения по
требуемой
продукции
телефоны
мобильные

тип устройства 
(телефон/смартфон), 
поддерживаемые 
стандарты,
операционная система, 
время работы, 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный), 
количество SIM-карт, 
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS), 
стоимость годового 
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну 
единицу трафика) в

службы

п устройства телефон/смартфон

UMTS, LTE,
операционная система предустановлена 
время работы не более 30 ч в активном режиме

метод управления сенсорный/кнопочный, 
количество SIM-карт не более 2-х шт, 
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS),
стоимость годового владения оборудованием 
(включая договоры технической поддержки, 
обслуживания, сервисные договоры) из расчета 
на одного абонента (одну единицу трафика) в 

срока службы не предусмотрено

метод управления сенсорный/кнопочный, 
количество SIM-карт 1 шт, 
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS),
стоимость годового владения оборудованием 
(включая договоры технической поддержки, 
обслуживания, сервисные договоры) из расчета на 
одного абонента (одну единицу трафика) в течение 
всего срока службы не предусмотрено

LTE;
операционная система предустановлена,
время работы не более 30 ч в активном режиме разговора,
метод управления сенсорный/кнопочный,
количество SIM-карт 1 шт,
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB,

стоимость годового владения оборудованием (включая 
договоры технической поддержки, обслуживания, 
сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну 
единицу трафика) в течение всего срока службы не 
предусмотрено

UMTS, LTE;
операционная система предустановлена 
время работы не более 30 ч в активном режиме

метод управления сенсорный/кнопочный,
количество SIM-карт 1 шт,
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth,
USB, GPS),
стоимость годового владения оборудованием (включая 
договоры технической поддержки, обслуживания, 
сервисные договоры) из расчета на одного абонента 
(одну единицу трафика) в течение всего срока службы 
не предусмотрено

предельная цена

мощность двигателя 
комплектация боковые 
зеркала заднего вида с 
повторителями указателей 
поворота,
противотуманные фары, 
передние и задние датчики 
парковки, 
антиблокировочная 
система тормозов, система 
курсовой устойчивости

комплектация боковые зеркала заднего вида с 
повторителями указателей поворота, противотуманные 
фары, передние и задние датчики парковки, 
антиблокировочная система тормозов, система курсовой

предельная цена

Мебель
металлическая для 
офисов Пояснения

продукции мебель 
для сидения, 
преимущественно с

предельное значение - кожа натуральная 
Возможные значения искусственная кожа, 
мебельный (искусственный) мех, искусственная 
замша (микрофибра), ткань, нетканые

предельное значение - кожа натуральная, 
значения искусственная кожа, мебельный 
(искусственный) мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение - кожа натуральная 
Возможные значения искусственная кожа, мебельный 
(искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), 
ткань, нетканые материалы

предельное значение -искусственная кожа, 
мебельный (искусственный) мех, 
искусственная замша (микрофибра), ткань, 

ные материалы

предельное значение - искусственная кожа, мебельный 
(искусственный) мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы

Мебель деревянная 
для офисов 
Пояснения по 
закупаемой 
продукции мебель 
для сидения, 
преимущественно с 
деревянным

предельная цена

материал (вид древесины) предельное значение - массив древесины 
«ценных» пород (твердолиственных и 
тропических), возможные значения древесина 
хвойных и мягколиственных пород береза 
лиственница, сосна, ель

предельное значение - массив древесины «ценных» 
пород (твердолиственных и тропических), 
возможные значения древесина хвойных и 
мягколиственных пород береза лиственница сосна

е более 20,00 тыс рублей включительно за 1 единицу

предельное значение - массив древесины «ценных» пород 
(твердолиственных и тропических), возможные значения 
древесина хвойных и мягколиственных пород береза, 
лиственница, сосна, ель

1с рублей включительно за 1 единицу е более 6,00 тыс рублей включительно за 1 единицу

13 15 16 17 18

не более 67,00 тыс рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 35,00 тыс рублей включител 
1 единицу в расчете на 1 должностное

операционная система предустановлена, 
время работы не более 30 ч в активномрежиме

не более 15,00 тыс рублей включительно за 1 
единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 6,00 тыс рублей 
1 единицу



10

обивочные материал

редельная цена

предельное значение - кожа натуральная 
возможные значения искусственная кожа 
мебельный (искусственный) мех, искусственна 
замша (микрофибра), ткань, нетканые 
материалы

блей включител

предельное значение - кожа натуральная, возможные 
значения искусственная кожа, мебельный 
(искусственный) мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение - кожа натуральная, возможные 
значения искусственная кожа мебельный (искусственный) 

?х, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые

не более 35 блей включительно за 1 единицу

предельная цена блей включител не более 7, блей включительно за 1 единицу блей включит не более 5,0 не более 20 блей включительно за 1 единицу не более 20 чительно за 1 единицу

териал (вид древесины) предельное значение - массив древесины 
«ценных» пород (твердо-лиственных и 
тропических), возможные значения древесина 
хвойных и мягколиственных пород

предельное значение - массив древесины «ценных» 
пород (твердо-лиственных и тропических), 
возможные значения древесина хвойных и

предельное значение - массив древесины «ценных» пород 
(твердо-лиственных и тропических), возможные значения 
древесина хвойных и мягколиственных пород

евесина хвойных и ьное значение - древесина хвойных и мя евесина хвойных и м

редельная цена блей включите не более 16 блей включительно за 1 единицу не более 15 не более 15 блей включительно за 1 единицу не более 15 чительно за 1 единицу

Обеспечение
программное

загрузки Пояснения 
по требуемой 
продукции средства 
обеспечения 
информационной

использование российских 
криптоалгоритмов при 
использовании 
криптографической 
защиты информации в 
составе средств

информационной 
безопасности систем, 
доступность на русском 
языке интерфейса 
конфигурирования 
средства информационной 
безопасности

СЗИ должна быть предназначена для ПЭВМ 
типа IBM PC под управлением операционных 
систем Windows XP, Windows Setter 2003, 
Windows Vista Windows Server 2008, Windows 7, 
Windows Server 2008 R2, Windows 8, Windows 
Server 2012, Windows 8 1, Windows Setter 2012 
R2 в многопользовательском режиме их 
эксплуатации
СЗИ должна быть предназначена для 
использования на персональных компьютерах, 
портативных компьютерах (ноутбуках, 
планшетах), серверах (в том числе контроллерах 
домена и терминального доступа), также 
поддерживать виртуальные среды и технологию 
Windows To Go
СЗИ должна быть сертифицирована по 
требованиям Руководящих документов ФСТЭК 
России, ФСЕ России 
СЗИ НСД должна обеспечивать класс 
защищенности -  1Г, защиту стационарных, 
портативных и мобильных компьютеров как 
автономных, так и в составе локальной 
вычислительной сети, от 
несанкционированного доступа к информации 
Антивирусное программное обеспечение

СЗИ должна быть предназначена для ПЭВМ типа 
IBM PC под управлением операционных систем 
Windows XP, Windows Setter 2003, Windows Vista 
Windows Server 2008, Windows 7, Windows Sereer 
2008 R2, Windows 8, Windows Sereer 2012, Windows 
8 1, Windows Server 2012 R2 в 
многопользовательском режиме их эксплуатации 
СЗИ должна быть предназначена для использования 
на персональных компьютерах, портативных 
компьютерах (ноутбуках, планшетах), серверах (в 
том числе контроллерах домена и терминального 
доступа), также поддерживать виртуальные среды и 
технологию Windows To Go
СЗИ должна быть сертифицирована по требованиям 
Руководящих документов ФСТЭК России, ФСЕ

СЗИ НСД должна обеспечивать класс защищенности 
-  1Г, защиту стационарных, портативных и 
мобильных компьютеров как автономных, так и в 
составе локальной вычислительной сети, от 
несанкционированного доступа к информации 

вирусное программное обеспечение должно 
предоставляет пользователю защиту от вирусов, 

юянских программ шпионских программ 
руткитов, adware, а также неизвестных угроз с

СЗИ должна быть предназначена для ПЭВМ типа IBM PC 
под управлением операционных систем Windows XP, 
Windows Server 2003, Windows Vista Windows Sereer 2008, 
Windows 7, Windows Server 2008 R2, Windows 8, Windows 
Server 2012, Windows 8 1, Windows Sereer 2012 R2 в 
многопользовательском режиме их эксплуатации 
СЗИ должна быть предназначена для использования на 
персональных компьютерах, портативных компьютерах 
(ноутбуках, планшетах), серверах (в том числе 
контроллерах домена и терминального доступа), также 
поддерживать виртуальные среды и технологию Windows 
To Go
СЗИ должна быть сертифицирована по требованиям 
Руководящих документов ФСТЭК России, ФСЕ России 
СЗИ НСД должна обеспечивать класс защищенности -  1Г, 
защиту стационарных, портативных и мобильных 
компьютеров как автономных, так и в составе локальной 
вычислительной сети, от несанкционированного доступа к 
информации

вирусное программное обеспечение должно 
предоставляет пользователю защиту от вирусов, троянских 
программ шпионских программ руткитов, adware, а также 
неизвестных угроз с помощью проактивной защиты 
включающей компонент HIPS Должно быть 
сертифицирована по требованиям Руководящих
документов ФСТЭК России ФСЕ России_____________
не более 30,00 тыс рублей включительно за 1 единицу

СЗИ должна быть предназначена для 
ПЭВМ типа IBM PC под управлением 
операционных систем Windows XP, 
Windows Server 2003, Windows Vista 
Windows Server 2008, Windows 7, Windows 
Server 2008 R2, Windows 8, Windows Setter 
2012, Windows 8 1, Windows Setter 2012 R2 
в многопользовательском режиме их 
эксплуатации
СЗИ должна быть предназначена для 
использования на персональных 
компьютерах, портативных компьютерах 
(ноутбуках, планшетах), серверах (в том 
числе контроллерах домена и 
терминального доступа), также 
поддерживать виртуальные среды и 
технологию Windows To Go 
СЗИ должна быть сертифицирована по 
требованиям Руководящих документов 
ФСТЭК России, ФСЕ России 
СЗИ НСД должна обеспечивать класс 
защищенности -  1Г, защиту стационарных, 
портативных и мобильных компьютеров

СЗИ должна быть предназначена для ПЭВМ типа 1 
PC под управлением операционных систем Window 
XP, Windows Server 2003, Windows Vista Windows 
Server 2008, Windows 7, Windows Server 2008 R2, 
Windows 8, Windows Setter 2012, Windows 8 1, Window 
Server 2012 R2 в многопользовательском режиме их 
эксплуатации
СЗИ должна быть предназначена д 
персональных компьютерах, порт; 
компьютерах (ноутбуках, планшет

IBM

я использования на 

{), серверах (в том
числе контроллерах домена и терминального доступа), 
также поддерживать виртуальные среды и технологию 
Windows To Go
СЗИ должна быть сертифицирована по требованиям 
Руководящих документов ФСТЭК России, ФСЕ

СЗИ НСД должна обеспечивать класс защищенности -

СЗИ должна быть предназначена для ПЭВМ типа IBM PC под 
управлением операционных систем Windows XP, Windows Server 
2003, Windows Vista Windows Server 2008, Windows 7, Windows 
Server 2008 R2, Windows 8, Windows Setter 2012, Windows 8 1, 
Windows Server 2012 R2 в многопользовательском режиме их 
эксплуатации
СЗИ должна быть предназначена для использования на 
персональных компьютерах, портативных компьютерах (ноутбуках, 
планшетах), серверах (в том числе контроллерах домена и 
терминального доступа), также поддерживать виртуальные среды и 
технологию Windows To Go
СЗИ должна быть сертифицирована по требованиям Руководящих 
документов ФСТЭК России, ФСЕ России
СЗИ НСД должна обеспечивать класс защищенности -  1Г, защиту 
стационарных, портативных и мобильных компьютеров как 
автономных, так и в составе локальной вычислительной сети, от 
несанкционированного доступа к информации

вирусное программное обеспечение должно предоставляет 
пользователю защиту от вирусов, троянских программ шпионских 
программ руткитов, adware, а также неизвестных угроз с помощью 
проактивной защиты, включающей компонент HIPS Должно быть 
сертифицирована по требованиям Руководящих документов 
ФСТЭК России, ФСЕ России

СЗИ межсетевого экранирования -  должно осуществлять контроль

СЗИ должна быть предназначена для ПЭВМ типа IBM PC под управлением 
операционных систем Windows XP, Windows Server 2003, Windows Vista Windows 
Server 2008, Windows 7, Windows Server 2008 R2, Windows 8, Windows Setter 2012, 
Windows 8 1, Windows Server 2012 R2 в многопользовательском режиме их 
эксплуатации
СЗИ должна быть предназначена для использования на персон альных 
компьютерах, портативных компьютерах (ноутбуках, планшетах), серверах (в том 
числе контроллерах домена и терминального доступа), также поддерживать 
виртуальные среды и технологию Windows To Go
СЗИ должна быть сертифицирована по требованиям Руководящих документов 
ФСТЭК России, ФСЕ России
СЗИ НСД должна обеспечивать класс защищенности -  1Г, защиту стационарных, 
портативных и мобильных компьютеров как автономных, так и в составе 
локальной вычислительной сети, от несанкционированного доступа к информации 
Антивирусное программное обеспечение должно предоставляет пользователю 
защиту от вирусов, троянских программ шпионских программ руткитов, adware, а 
также неизвестных угроз с помощью проактивной защиты, включающей 
компонент HIPS Должно быть сертифицирована по требованиям Руководящих 
документов ФСТЭК России, ФСЕ России

СЗИ межсетевого экранирования -  должно осуществлять контроль и фильтрацию 
проходящего через него сетевого трафика в соответствии с заданными правилами 
Должно являться программным средством защиты информации, предназначенным 
для обнаружения вторжений из внешних вычислительных сетей, должна быть 
сертифицирована по требованиям Руководящих документов ФСТЭК России, ФСЕ 
России Показатели запитенносщ от несанкционированного поступд не ниже 4 
не более 30,00 тыс рублей включительно за 1 единицупредельная цена тыс рублей включитеJ чительно за 1 единицу тыс рублей включитеJ

Услуги подвижной 
связи общего 
пользования - 
обеспечение 
доступа и 
поддержка

Пояснения по 
требуемым услугам 
оказание услуг 
подвижной 
радиотелефонной

тарификация услуги 
голосовой связи, доступа в 
информационно
телекоммуникационную 
сеть "Интернет"

объем доступной услуги 
голосовой связи (минут), 
доступа в информационно
телекоммуникационную 
сеть "Интернет" (Гб), 
доступ услуги голосовой 
связи (домашний регион, 
территория Российской 
Федерации, за пределами 
Российской Федерации - 
роуминг), доступ в 
информационно
телекоммуникационную 
сеть "Интернет" (Гб)

Еезлимит Объем доступной голосовой услуги 
1700 минут, интернет 20 ГЕ, роуминг за 
пределами Российской Федерации, территория 
Российской Федерации

редельная цена не более 2,0

Услуги
телекоммуникацион

прочие Пояснения 
по требуемым

предоставлению 
высокоскоростного 
доступа в 
информационно- 
теллекоммуникацио

"Интернет"

соединения в 
информационно
телекоммуникационной 
сети "Интернет"

скорость передачи данных до 100Мбит/с

редельная цена не более 20,0 тыс рублей ете на Учреждение

ш к закупаемым государственными органами Свердловской области, Территориальным фон 
эебований к закутаемым государственными органми Свердловской области, Территоргалы 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цм  товаров, работ, услуг)»)

12 3 4 15 16 17 8

не более 50 не более 35

31 01 11 Мебе

офисов
не более 22 не более 7 не более 5

Мебель деревянн 
для офисов

предельное значение - древесина хвойны 
и мягколиственных пород

предельное значение - д 
мягколиственных пород пород

предельное ных пород

енных пород
не более 260,00 тыс не более 165,00 тыс рублей в не более 15,00 тыс рублей включительно за

0

вычислительной сети, от

не более 30 не более 30,00 тыс рублей включительно за 1 не более 30,00 тыс рублей включительно за не более 30 с рублей в не более 30 о за 1 едини

рублей рубл

2 Максимальная скорость передачи данных до 
100Мбит/с

Максимальная скорость передачи данных до 
100Мбит/с

не более 1500 рублей включительно за 1 единицу в 
расчете на 1 должностное лицо

не более 1500 рублей включительно за 1 едини 
на 1 должностное лицо

не более 1500 рублей включительно за 1 единицу в 
расчете на 1 должностное лицо

нь отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Министерством транспорта и связи Свердловской области (в соответствии с пунктом 3 Пр 
е предельных цм  товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Свердловской области от 13.05.2016 № 333-ПП «Об утвержд

d страхования Свердловской области, их территориальными органми и подведомственными им казетными и бюджетными учреждениями отдельным видам товар 
цинского страхования Свердловской области, их территориальными органми и подведомственными им казетными и бюджетными учреждениями отдельным вид*работ, услуг (в том ч


		2018-12-26T10:11:07+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




